
Protokół  nr 10/17 

z XXXII sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 grudnia 2017r. 

 

      Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały od 

godz.1000 do 1200. W sesji uczestniczyło 13 radnych; nieobecni byli: Anna 

Jaginiak i Mariusz Kuszewski; lista obecności stanowi załącznik niniejszego 

protokołu.  

W obradach uczestniczył Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy 

Pani Elżbieta Romot, Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Kwasigroch, Dyrektor 

Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Marcin Grubicki oraz sołtysi. 

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Podjęcie uchwał:  

      -w sprawie zmian w budżecie; 

      -w sprawie WPF; 

      -w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

        alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 

9 a. Uchwalenie budżetu gminy na 2018 rok; 

       -odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

        -odczytanie wniosków nie uwzględnionych w projekcie budżetu, 

        -odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

        -przedstawienie opinii Komisji Finansowej oraz pozostałych Komisji w 

         sprawie projektu budżetu, 

        -dyskusja nad projektem budżetu, 

        -głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 

 9 b. Odczytanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

          budżetu gminy Sośno na lata 2018-2028 wraz z uzasadnieniem; 

        -przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie WPF; 

        -głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy  

         Finansowej budżetu gminy Sośno. 

10.  Przedstawienie planu pracy Rady Gminy Sośno na rok 2018.  

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg obrad: 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i prowadziła  obrady 

sesji. 

 

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał – obecnych 

jest 13 radnych.  

Pan Wójt zgłosił wniosek aby w porządku obrad ujęte zostały jeszcze dwie 

uchwały dotyczące: 1 -sprzedaży nieruchomości rolnej w Wielowiczu, 2 -w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu; pan Wójt 

podkreślił jednocześnie, iż tematy te omówione były podczas posiedzeń 

wszystkich komisji. 

    Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie pod obrady powyższych 

uchwał. 

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrana została radna Mirosława Wegner. 

 

 

Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.5. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych - 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef 

Opas;   

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Przeciwpożarowej – radny Ryszard Badziński, informując o przebiegu 

wspólnego posiedzenia z Komisją Rewizyjną. 

 

      Informacje przedstawione przez Przewodniczących Komisji stanowią 

załączniki niniejszego protokołu. 

 

       Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację o 

podejmowanych działaniach między sesjami oraz o realizacji interpelacji i 

wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji; informacje te załączono do 

protokołu. Pan Wójt poinformował także krótko o likwidacji szkód powstałych 
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po nawałnicy w sierpniu br. stwierdzając m.in. iż wg.stanu na koniec grudnia do 

poszkodowanych trafiło prawie 12 mln.zł (na remonty i odbudowę). Wypłacone 

środki oparte są wywiad środowiskowy, niezbędną dokumentację oraz decyzje; 

(dokumentacja ta jak też sposób wydatkowania tych środków z pewnością 

podlegać będą już wkrótce kontroli).  

Wójt podkreślił, że na remont i odbudowę budynków mieszkalnych pomoc 

otrzymało 270 rodzin (ponad 3,8mln.zł), na remont  i odbudowę budynków 

gospodarskich pomoc otrzymało 245 rodzin (ponad 6,5mln.zł); mieszkańcy 

naszej gminy wspierani również byli ze środków przekazanych przez inne 

samorządy lub innych darczyńców -ponad 209 tyś.zł dla 81 rodzin 

(rozdysponowanych również za pośrednictwem GOPSu). 

Pomoc trafiła również do 304 uczniów (204 tyś.zł).  Z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pozyskane 

zostały także środki (1,16mln.zł) na demontaż, transport i utylizację elementów 

pokryć dachowych zawierających azbest z budynków, które ucierpiały w 

nawałnicy; środki te mogą być rozliczone do końca maja 2018r.  

Zabezpieczone zostały także środki (100 tyś.zł) na dodatkowy odbiór odpadów 

(papy, styropianu itp.) ok.300 ton.    

Szkody w rolnictwie wyniosły wg.komisji szacującej te straty ponad 12,7 mln.- 

w uprawach rolnych i również ponad 12,8mln. -w środkach trwałych.     

Pan Wójt podkreślił jednocześnie, że okresowe informacje o wielkości 

udzielanej mieszkańcom pomocy publikowane są przez UG transparentnie w 

różnych źródłach; zachęcał też do komunikowania się w tej sprawie w Urzędzie 

Gminy lub GOPSie. 

 

     Ponadto Pan Wójt poinformował o złożonej przez p.Joannę Siódmiak-

Niemczewską rezygnacji z funkcji sołtysa Sitna; dodał jednocześnie, że wybory 

uzupełniające w tym sołectwie wyznaczone zostały na 10 stycznia 2018r.  

Pan Wójt wspólnie z Przewodniczącą RG wręczył pani Siódmiak-

Niemczewskiej podziękowanie za wzorowe pełnienie funkcji sołtysa Sitna.    

 

 

Ad.6.  

Interpelacje i wnioski radnych: 

-M.Kozyra apelował o udrożnienie rowów znajdujących się na terenie sołectwa 

Wielowiczek, w których stan wody jest bardzo wysoki. 

 

 

Ad.7.  

Odpowiadając na zgłoszony wniosek Wójt zapewnił, że wniosek zostanie 

przekazany wg. właściwości do Gminnej Spółki Wodnej celem jego realizacji. 

 

 

Ad.8.  

Podjęcie uchwał:  
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     Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść uchwały dotyczącej 

ostatnich w roku bieżącym zmian w budżecie gminy; zwróciła jednocześnie 

uwagę na zmiany wprowadzone jeszcze po omówieniu ich podczas posiedzeń 

komisji. 

     Uwag nie zgłoszono; uchwałę Nr XXXII/210/17 w sprawie zmian w 

budżecie na 2017 rok - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 

radnych obecnych na sali w trakcie głosowania.  

 

    Następnie Pani Skarbnik przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 

zmian wieloletniej prognozy finansowej budżetu Gminy Sośno na lata 2017-

2027, wraz z jej uzasadnieniem.  

     Uwag nie zgłoszono; uchwałę Nr XXXII/211/17 w sprawie zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej budżetu Gminy - przyjęto jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania. 

 

       Po przedstawieniu przez Sekretarza Gminy treści oraz uzasadnienia 

uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2018 rok  - 

uwag nie zgłoszono.  

       Radni jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę o numerze XXXII/212/17; 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania.  

 

       Po przedstawieniu treści oraz uzasadnienia uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości rolnej w Wielowiczu, stanowiącej własność Gminy Sośno  - 

radny S.Szyling zaproponował ująć w uchwale zapis ograniczający przetargową 

sprzedaż gruntu do mieszkańców Gminy Sośno. 

      Pan Wójt zapewnił, że przy ogłaszaniu przetargu na sprzedaż gruntów w 

Wielowiczu, jeśli prawo na to zezwoli, będą wprowadzone ograniczenia w taki 

sposób, aby grunty te trafiły do mieszkańców naszej gminy.  

       Radni jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę o numerze XXXII/213/17; 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania. 

 

       Po przedstawieniu treści oraz uzasadnienia uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu  - uwag nie zgłoszono.  

       Radni jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę o numerze XXXII/214/17; 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania. 

 

 

Ad.9.a. 

Uchwalenie budżetu gminy na 2018 rok:  

 

        Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść projektu uchwały 

budżetowej wraz z uzasadnieniem; przedstawiła także wnioski nieuwzględnione 

w projekcie budżetu. 

Pani Skarbnik zapoznała zebranych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sośno na 2018 rok. 
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Opinia ta zawarta została w uchwale Nr 13/P/2017 Składu Orzekającego Nr 2 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 grudnia 2017 roku.  

Ponadto Pani Skarbnik przedstawiła opinię RIO o możliwości sfinansowania 

planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Sośno na 2018 rok (Uchwała Nr 12/Dpr/2017 Składu Orzekającego Nr 2 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 grudnia 2017r). 

       Kopie powyższych uchwał załączono do protokołu. 

 

       W dalszej części obrad Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania 

Budżetu i Spraw Socjalnych radna Joanna Siódmiak-Niemczewska przedstawiła 

opinię Komisji do projektu budżetu; opinia powyższa stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

       Pozostali przewodniczący komisji stałych również przedstawili swoje 

opinie do projektu budżetu. 

Żadna z komisji RG nie wniosła zastrzeżeń do projektu budżetu gminy na 2018 

rok; opinie komisji stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem budżetu 

gminy. 

        Radni nie zgłaszali zapytań ani uwag do projektu budżetu - dyskusji nie 

podejmowano z uwagi na fakt, iż projekt budżetu szczegółowo analizowany był 

podczas posiedzeń poszczególnych komisji stałych RG. 

 

        Głos zajął Wójt Gminy przyznając, że projekt budżetu szczegółowo 

analizowany był podczas posiedzeń komisji, udzielono radnym szczegółowych 

wyjaśnień we wszystkie zgłaszanych aspektach. Wójt zauważył też, że budżet 

na przyszły rok jest duży, ale jednocześnie trudny z wielu przyczyn m.in. 

dlatego, że wiele inwestycji planowanych na rok bieżący np.remont i 

przebudowa oczyszczalni ścieków, ciągnie się już od 2015 roku, a to z tego 

względu iż jej realizacja uzależniona jest od środków zewnętrznych; a w 

związku z tym, że na pewne rzeczy Marszałek Województwa nie ogłosił jeszcze 

konkursów, nie jest jeszcze możliwe podpisywanie stosownych umów na te 

środki. Wiele planowanych zadań pokazanych jest w budżecie bez środków 

zewnętrznych i ich realizacja uzależniona jest od pozyskania środków 

zewnętrznych. Pamiętać należy, że przy realizacji zaplanowanych zadań 

konieczne jest wyłożenie środków własnych, a dopiero w późniejszym czasie 

następuje rozliczenie, a przy tak skomasowanym nasileniu planowanych zadań, 

bardzo trudne może okazać się  zapewnienie udziału własnego gminy.  

Pan Wójt wyraził jednak przekonanie, że przy wspólnym działaniu uda się ten 

budżet zrealizować.    

 

      Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Wąsik przypomniała, że na 

podstawie Statutu Gminy Sośno uchwała budżetowa podejmowana jest w 

głosowaniu imiennym. 

    Przeprowadzono głosowanie imienne. 
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    Uchwałę Nr XXXII/215/17 w sprawie budżetu na 2018 rok przyjęto 

jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych obecnych w trakcie 

głosowania; ustawowy skład rady – 15 radnych.  

     Zestawienie z przeprowadzonego głosowania imiennego załączono do 

niniejszego protokołu. 

 

     Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński podziękował za jednogłośne podjęcie 

uchwały budżetowej; wyraził jednocześnie nadzieję na szczerą współpracę przy 

jego realizacji oraz obopólne wsparcie.  

 

  

Ad.9b. 

       Dalej Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot przedstawiła treść uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2018-2028. 

Pani Skarbnik  przedstawiła również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w  

Bydgoszczy do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.  

      Opinia ta zawarta została w uchwale  Nr 14/WPF/2017 Składu Orzekającego 

Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 grudnia 2017 

roku. Kopię opinii załączono do niniejszego protokołu. 

 

     Radni nie podjęli dyskusji nad projektem uchwały i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sośno na lata 2018-2028 -o numerze XXXII/216/17; w głosowaniu 

udział wzięło 10 radnych, obecnych na sali w trakcie głosowania; ustawowy 

skład rady – 15 radnych.  

 

 

Ad.10.  

        Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła plan pracy Rady Gminy na rok 

2018, który wcześniej był przedstawiony  podczas spotkań w Komisjach stałych. 

Radni nie wnieśli nowych propozycji.  

        Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony plan pracy RG; w głosowaniu 

udział wzięło 10 radnych obecnych na sali w trakcie głosowania.  

Przewodnicząca poinformowała jednocześnie, że plan ten podany zostanie do 

publicznej wiadomości na stronach internetowych Gminy Sośno, wywieszony 

również zostanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy, natomiast radni 

otrzymają go drogą elektroniczną.  

        Ustalony plan pracy RG stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

 

 

Ad.11. 

Wolne wnioski i zapytania: 

-Radny Stanisław Paszylk zwracając się do Wójta, podziękował za 

zrealizowanie jeszcze w bieżącym roku zatoczki przy Ośrodku Zdrowia w 

Sośnie.  
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-Radny Maciej Kozyra przekazał podziękowanie Lasom Państwowym za pomoc 

udzieloną sołectwu Wielowiczek w ramach usuwania skutków nawałnicy 

(łącznie 32tyś.zł). 

-Wiceprzewodnicząca RG M.Narloch ponowiła wniosek dotyczący naprawy 

oświetlenia ulicznego w Mierucinie; wyraziła zdanie, że energetyka działa mimo 

wszystko zbyt opieszale ponieważ np.w Mierucinie jest dobry dojazd do 

uszkodzonej lampy. 

 

 

Ad.12. 

Odpowiadając na zapytania i wnioski zgłoszone podczas obrad Wójt Gminy Pan 

Leszek Stroiński nadmienił, że do tej pory pogoda nie sprzyjała inwestycjom, 

były też problemy z pozyskaniem wykonawców do realizacji planowanych 

zadań; poinformował też, że wniosek dotyczący oświetlenia ulicznego 

przekazany zostanie do energetyki, będziemy monitować w tej sprawie. 

 

 

Ad.13. 

W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji; poinformowała też, że kolejna sesja odbędzie się 25 

stycznia.  

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła zebranym życzenia noworoczne – nadziei 

na uspokojenie, życzliwości i spełnienia marzeń. 

     Do życzeń tych dołączył się również Wójt Gminy. 

 

 

 
Sekretarz obrad 

Mirosława Wegner 

                                                                                               Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                          Krystyna Wąsik 

Protokolant 

Jolanta Lapke 

 


